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Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:

(3) Ver armação da cinta CT302.
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Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:

Furar 15 cm com

broca de ø12.5mm

Furar 15 cm com

broca de ø12.5mm
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Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:

Furar 15 cm com

broca de ø12.5mm

Furar 15 cm com

broca de ø12.5mm
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Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:

(3) Ver armação da cinta C41.

Furar 15 cm com

broca de ø12.5mm
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Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:

(3) Ver armação da cinta C41.

Furar 15 cm com

broca de ø12.5mm
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Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:

Furar 15 cm com

broca de ø12.5mm
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Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:

Furar 15 cm com

broca de ø12.5mm
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Notas:

(1) Colar as barras de aço nos furos dos pilares com adesivo estrutural epóxico.

(2) Posições a serem colocadas nas formas antes da concretagem dos blocos:

Furar 15 cm com

broca de ø12.5mm

Furar 15 cm com

broca de ø12.5mm
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Área de forma = 243.34 m²

Volume de concreto (C-25) = 24.42 m³

238.2

2232.5

CA60

CA50

(kg)

PESO TOTAL

238.2

1367.1

315.1

536.9

13.3

1545.2

866.2

511.2

1360.7

54.6

5.0

16.0

10.0

8.0

6.3

CA60

CA50

(kg)

PESO

(m)

C.TOTAL

(mm)

DIAM
AÇO

Resumo do aço

1204602216.034

2718906316.033

5400600916.032

7472934816.031

992496216.030

2812703416.029

67205601216.028

108249021216.027

196355953316.026

288428743316.025

1058529210.024

1644822210.023

3400850410.022

2520630410.021

632158410.020

6632829810.019

178502557010.018

173807902210.017

157639448.016

196449148.015

298074548.014

328882248.013

618477388.012

680085088.011

396849688.010

473659288.09

10240640168.08

12656791168.07

31372713448.06

34760790448.05

155401481058.04

5452188296.33CA50

123901181055.02

1421281887565.01CA60

(cm)

C.TOTAL

(cm)

UNIT

(Barras)

QUANT

(mm)

DIAMNAÇO

C36+C37 = C44+C45

C48=C49

C51C50

C42C40

C29=C30=C31=C32=C33=C34=C35=C38=C39=C43=C46

Relação do aço

Proger Engenharia ltda
PROJETOS ESTRUTURAIS - CONSULTORIA - GERENCIAMENTO

D

Ø

NBR-6118:2007 (itens 9.4.2.3 e 9.4.6.1)

CA50

8xØ

5xØ

3xØ

estribo

<10mm

<20mm

>20mm

3xØ

6xØ

BITOLA (Ø)

CA60

Ø

SEM ESCALA

DIÂMETRO (D) DOS PINOS DE

DOBRAMENTO PARA GANCHOS

Ø20.0mm

Espaçador

Estribo

SEM ESCALA

1ª camada

Aços da

ESPAÇADOR PARA CAMADAS

SEÇÃO TRANSVERSAL

D

2ª camada

Aços da

D

Ø

NBR-6118:2007 (itens 9.4.2.3 e 9.4.6.1)

CA50

8xØ

5xØ

3xØ

estribo

<10mm

<20mm

>20mm

3xØ

6xØ

BITOLA (Ø)

CA60

Ø

SEM ESCALA

DIÂMETRO (D) DOS PINOS DE

DOBRAMENTO PARA GANCHOS

Ø20.0mm

Espaçador

Estribo

SEM ESCALA

1ª camada

Aços da

ESPAÇADOR PARA CAMADAS

SEÇÃO TRANSVERSAL

D

2ª camada

Aços da


